BỘ CÔNG NGHIỆP
Số: 42/2006/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 4 tháng 12 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Thiết bị điện

Việt Nam theo mô hình công ty mẹ - công ty con

________________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

 Căn cứ Nghị định số 55/2003/NĐ-CP ngày 28 tháng 05 năm 2003 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công nghiệp;

 Căn cứ Nghị định số 153/2004/NĐ-CP ngày 09 tháng 08 năm 2004 của Chính phủ

về tổ chức quản lý tổng công ty nhà nước và chuyển đổi tổng công ty nhà nước, công

ty nhà nước độc lập theo mô hình công ty mẹ - công ty con;

Căn cứ Quyết định số 127/2006/QĐ-TTg ngày 31 tháng 05 năm 2006 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Đề án chuyển Tổng công ty Thiết bị kỹ thuật điện sang

tổ chức và hoạt động theo mô hình công ty mẹ - công ty con và thí điểm Hội đồng

quản trị Tổng công ty ký hợp đồng với Tổng giám đốc;

 Căn cứ Quyết định số 27/2006/QĐ-BCN ngày 02 tháng 08 năm 2006 của Bộ trưởng

Bộ Công nghiệp về việc thành lập Công ty mẹ - Tổng công ty Thiết bị điện Việt Nam;

 Xét đề nghị của Hội đồng quản trị Tổng công ty Thiết bị điện Việt Nam (Công văn số

04/TT-HĐQT ngày 24 tháng 10 năm 2006) và Vụ trưởng Vụ Tổ chức – Cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D14601